
Färska uppgifter från Skånesjukhusen 

Kris gör audionom till sekreterare 
 
Region Skåne har spräckt årets planerade budget med hundratals miljoner kronor.  
Regionstyrelsen – en koalition mellan s, v och mp – beslutade i maj om 
anställningsstopp.  
Chefaudionomer på sjukhusen berättar nu om otillsatta vakanser och köer som bara 
växer. I Ystad sköter audionomerna sekreteraruppgifter.  
Text: Kristina Ackzén  
 
I våras blev den tolkbrist som redan finns i länet akut när Region Skåne införde 
anställningsstopp. De frilansande tolkar och tolkuthyrningsfirmor som tidigare hade 
täckt upp många luckor, fick inte anlitas på grund av anställningsstoppet. Men efter 
protester, bland annat från hrf, fick tolkcentralen dispens från stoppet. 
 
Måste göra sekreterarjobb 
Auris har pratat med flera chefaudionomer på regionens sjukhus. De berättar att 
köerna för att prova ut hörapparat har ökat, och fortsätter öka, markant. 
För ett år sedan var väntetiden på Lasarettet i Ystad 8 månader nu är den 15. 
Chefaudionom Annika Turesson: 
– Väntetiden bara ökar och ökar. Vår sekreterare är barn-ledig. Kliniken sökte 
dispens från anställningsstoppet för att ta in en vikarie, men vi fick nej – så nu har vi 
audionomer fått ta över arbetsuppgifter som sekreteraren skötte tidigare. 
På Helsingborgs lasarett har kön för utprovning ökat från 3-4 månader till 10 
månader. Carina Lang är chefaudionom på lasarettets hörselvård: 
– För fem år sedan tog vi in extra personal under en tillfällig satsning för att jobba 
bort köerna. Nu får vi inte ta in vikarier alls och har en halv tjänst otillsatt. 
På hörcentralen på Ängelholms sjukhus saknas 60 procent av en heltidstjänst.  
Tidigare hade kliniken en vikarie som täckte upp, men den tjänsten fick man inte 
behålla.  
Våren 2002 gjordes en nysatsning: ett nytt mätrum och ytterligare ett 
utprovningsrum. Kliniken kunde ta emot fler patienter och väntetiderna för att prova 
ut hörapparat minskade till 5-6 månader. Verksamhetschefen räknade med att 
trenden skulle fortsätta – men i dag tar det dubbelt så lång tid: 10 månader. 
Chefaudionom Anne-Marie Jönsson på Ängelholms sjukhus säger att risken är att 
kön blir ännu längre: 
– En av våra audionomer tar tjänstledigt den 15 september och kommer förmodligen 
inte tillbaka. Vi har sökt dispens från anställningsstoppet men inte fått besked ännu 
om vi får ta in en vikare. 
 
Stänger på fredagar 
Men situationen är värre på andra sjukhus: på universitetssjukhuset i Malmö är 
väntetiden närmare två år, på Lasarettet Trelleborg över ett år, på 
universitetssjukhuset i Lund ett år och på lasarettet i Landskrona närmare ett år. 
Öronkliniken på universitetssjukhuset i Lund stänger mottagningen helt på fredagar 
och minskar utprovningen från 1 000 till 900 apparater per år, till följd av 
besparingar på sjukhuset.  
Lundakliniken har också haft sjukfrånvaro, som inte kunnat täckas upp under 
rådande anställningsstopp. 



 
Fryser beslutad satsning 
Ett beslut om hörselkontroll genom screening av regionens alla nyfödda – som skulle 
ha genomförts förra årsskiftet – ska omprövas av kostnadsskäl. 
Psykologförbundet har också förhållit sig kritiskt till undersökningen för att föräldrar 
kan oroas i onödan. Något som överläkare Konrad Konradsson på hörselvården i 
Lund, bemötte i Skånska Dagbladet: ”De föräldrar som får veta att de i två år har 
skällt på ett barn som inte kan höra dem, kan må mycket dåligt bara av den 
anledningen”. 
I Region Skånes styrelse är det socialdemokraterna som innehar ordförande-, och 
första vice ordförandeposten. Deras politiska sekreterare Rikard Larsson säger: 
– Vi hade budgeterat ett underskott på 420 miljoner för 2003, men nu ligger 
prognosen på 750 miljoner i underskott. Vi tog beslutet om investerings- och 
anställningsstopp för att bromsa kostnadsutvecklingen. Vi prövar också planerade 
investeringar ytterligare en gång, för att se om de är nödvändiga att genomföra nu. 
 
Politiker inför ”nyordning” 
Ansvaret för hörcentralerna i Skåne ska flyttas över till habiliterings- och 
hjälpmedelsnämnden den 1 januari 2004. Det beslutade regionfullmäktige i juni. Ewa 
Pihl Krabbe (s) är ordförande i den nämnd som tar över ansvaret och sitter även i 
regionstyrelsen: 
–  Den 1 oktober presenteras resultatet av en utredning som regionen beställt av en 
konsult:  Tillsammans med brukare har man tittat på sjukvård, hjälpmedel och 
habilitering – för att se över hur resurserna kan användas effektivare och mer 
ändamålsenligt. En av orsakerna till att vår nämnd ska ta över ansvaret för 
hörselverksamheten, är att vi måste hitta en ny ordning, ett annat sätt att arbeta på.    
 
Fotnot: Inget landsting klarar fullt ut besöksgarantin, att ge specialistvård inom 3 
månader, när det gäller hörselvården. Läs mer i hrfs årsrapport ”På slak lina” som 
finns på: www.hrf.se 


